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S P R E N D I M A S  
DĖL PRITARIMO VILKAVIŠKIO RAJONO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2018 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITAI 

 

 

2019 m. vasario 22 d. Nr. B-TS-1325 

Vilkaviškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 7 punktu, 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 30 d. Nr. B-TS-186  patvirtinto Vilkaviškio 

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 267 punktu, atsižvelgdama į Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 24 d. sprendimą Nr. B-TS-638 „Dėl Vilkaviškio rajono 

savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų, kontroliuojamų įmonių ir organizacijų vadovų ataskaitų 

pateikimo Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybai grafiko patvirtinimo“ ir į Vilkaviškio rajono 

viešosios bibliotekos direktoriaus 2019 m. vasario 4 d. raštu Nr. 14 pateiktą ataskaitą, Vilkaviškio 

rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti Vilkaviškio rajono viešosios bibliotekos 2018 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas Regionų 

apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras Algirdas Neiberka 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

PRITARTA 

 Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

 2019 m. vasario22d. sprendimu Nr. B-TS-1325 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Informacija apie įstaigą. 

Vilkaviškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) yra  visiems 

vartotojams prieinama Vilkaviškio rajono  savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurioje renkami, 

tvarkomi, saugomi spaudiniai ir kiti dokumentai (rankraščiai, garsiniai, regimieji, vaizdiniai, 

elektroniniai ir kt.), sisteminamos ir platinamos juose užfiksuotos žinios, atsižvelgiant į 

savivaldybės ekonominę ir kultūrinę plėtrą.  

Bibliotekos pavadinimas – Vilkaviškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka (Sodų g. 1, 

LT-70141, Vilkaviškis) 

Bibliotekos teisinė forma – biudžetinė įstaiga. Įstaigai vadovauja direktorė Vilija Gilienė. 

Biblioteka – ribotos civilinės atsakomybės, įstatymų nustatyta tvarka įsteigtas viešasis 

juridinis asmuo, veikiantis informacijos sklaidos, kultūros, mokslo ir švietimo srityse ir vykdantis 

bibliotekų veiklą, įgyvendinantis Savininko funkcijas ir išlaikomas iš savivaldybės biudžeto 

asignavimų, turintis sąskaitą banke ir antspaudą su savo pavadinimu.  

Biblioteka savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų ir Lietuvos Respublikos 

bibliotekų įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, administracijos direktoriaus įsakymais.  

Biblioteka Lietuvos Respublikos Kultūros įstaigų registre įregistruota 1999 m. vasario 24 

d., vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. spalio 9 d. nutarimu Nr. 1319 

patvirtintais Kultūros įstaigų registro nuostatais. Biblioteka turi paramos gavėjo statusą. 

 

Įstaigos darbuotojai 

Kultūros ir meno 

darbuotojai 

Kiti darbuotojai Viso įstaigoje 

Etatų 

skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 

Etatų skaičius Darbuotojų 

skaičius 

Etatų skaičius Darbuotojų 

skaičius 

47,50 46,0 8,6 8,0 56,1 54,0 

Dauguma Bibliotekos darbuotojų turi užimamoms pareigoms vykdyti reikalingą išsilavinimą 

bei ilgametę darbo patirtį. Aukštąjį išsilavinimą turi 19 darbuotojų, aukštesnįjį išsilavinimą – 24 

darbuotojai. Bibliotekos sistemos darbuotojai kėlė kvalifikaciją, dalyvavo įvairiuose mokymuose, 

seminaruose. Biblioteka turi 31 struktūrinį padalinį (filialus), kurie nėra juridiniai asmenys, jiems 

vadovauja ir materialias vertybes apskaito Biblioteka. 

 

2. Įstaigos vadovo veikla įgyvendinant Įstaigos nuostatuose (įstatuose) nustatytus 

veiklos tikslus. 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. B-TS-1413 

patvirtintuose Vilkaviškio viešosios bibliotekos nuostatuose, numatyti pagrindiniai įstaigos veiklos 

tikslai – sudaryti lygias galimybes visiems gyventojams gauti ir naudoti informacija, aktyviai 

dalyvauti kultūriniame gyvenime ir integruotis į švietimo, kultūros ir socialinius procesus, formuoti 

teigiamą požiūrį į skaitymą, kaip vieną iš sėkmingų veiklos ir kokybiško laisvalaikio pasirinkimų 

bei gerinti kultūrinį raštingumą, pasinaudojant efektyviausiomis masinės informacijos priemonėmis 

ir naujosiomis technologijomis. 

Naudojimasis Biblioteka yra nemokamas, jos paslaugos vienodomis teisėmis prieinamos 

visiems fiziniams ir juridiniams asmenims, Biblioteka teikia papildomas mokamas paslaugas, kurių 



sąrašą, remiantis Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos patvirtintu mokamų paslaugų sąrašu, 

tvirtina Savininkas. 

2018 metais rajono gyventojus aptarnavo Viešoji biblioteka, Kybartų ir Virbalio miestelių 

bei  27 kaimo filialai.  Pilną darbo dieną (etatu) dirba 16 kaimų filialų; 0,75 etato – 6 kaimų filialai; 

0,5 etato – 9 kaimų filialai. Trys filialai turi  paslaugų punktus, kurie veikia vietoj ankstesniais 

metais uždarytų bibliotekų – Šiaudiniškių, Daržininkų, Gudelių.  

2018 metais Bibliotekoje ir filialuose sutelkti 7607 vartotojai, išduoti 162 077 dokumentai, 

vartotojai  bibliotekose apsilankė  112 916  kartų. 2018 metų pabaigoje Bibliotekos ir filialų fondą 

sudarė 258 666 fiziniai vienetai dokumentų.  

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. vasario 23 d įsakymu Nr. ĮV-200   ,,Dėl 

valstybės biudžeto lėšų, skirtų savivaldybių ir apskričių viešosioms bibliotekoms 2018 metais 

dokumentams įsigyti, paskirstymo“ Bibliotekai skirta  31 203 Eur. Lėšos panaudotos bibliotekų 

fondams (knygoms) įsigyti. 

 Už Kultūros ministerijos lėšas įsigyta 4 235 fizinių vienetų, 1016 pavadinimų dokumentų, 

vidutinė vieno dokumento kaina  – 7,37 Eur.     

Biblioteka, stiprindama naujų elektroninių paslaugų ir produktų sklaidą rajono gyventojams, 

kuria ir plėtoja naujas elektronines paslaugas ir produktus, siekia užtikrinti viešą prieigą prie 

bendruomenės poreikius atitinkančio skaitmeninio turinio ir tobulina gyventojų įgūdžius juo 

naudotis. Bibliotekoje vartotojams prieinamos šios duomenų bazes: LIBIS (Lietuvos integralios 

bibliotekų informacinės sistemos) – tai mūsų pačių ir visos šalies informacijos apie turimus 

leidinius sankaupa, EBSCO Publishing – įvairios temos: pedagogika, socialiniai mokslai, verslas, 

IT, ekologija ir kt., Naxos Music Library – informacija muzikos temomis–  apie kompozitorius, jų 

kūrinius, INFOLEX teisinių duomenų bazė – teisės aktų bazė, papildyta nutarimais, kurie viešai, ne 

bazės ribose, nėra prieinami. Bibliotekoje ir 27 filialuose yra įrengta vieša interneto prieiga, kuri 

vartotojams – nemokama, sistemoje veikia 182 kompiuterizuotos darbo vietos, gyventojams 

organizuojami kompiuterinio raštingumo mokymai. 

2018 m. iš viso Biblioteka ir jos filialai bendruomenei suorganizavo per 1210 renginių, 

kuriais supažindino visuomenę su laikmečio aktualijomis, svarbiomis istorinėmis ir kultūrinėmis 

datomis, rašytojų, menininkų kūryba ir veikla.  

2018 metais vienuoliktą kartą tradiciškai organizuota „Vaikiškos knygos šventė“, kurioje 

dalyvavo žymi vaikų rašytoja Evelina Daciūtė (vaikiškos knygelės „Laimė yra lapė“ autorė).    

Poezijos festivalis „Poezijos pavasaris – 2018“, turintis  ilgametes tradicijas, rajoną garsina 

Salomėjos Nėries vardo literatūrine premija, kuri ataskaitiniais metais buvo teikiama 46-ąjį kartą 

(premija įteikta Indrei Valantinaitei už eilėraščių knygą „Trumpametražiai“ (Vilnius: Alma litera, 

2017).  

Parengtas ir laimėtas Europos komisijos atstovybės Lietuvoje finansuotas projektas Europos 

dienos šventei organizuoti „Švęskime Europą“, kuris pritraukė 1200 Eur nebiudžetinių lėšų. 

Sėkmingai organizuota šventė sulaukė 584 lankytojų, Vilkaviškio miesto ir rajono vaikų, paauglių 

bei suaugusiųjų. Europos dienos renginys vyko Vilkaviškio viešojoje bibliotekoje ir 12-oje jos 

filialų.  

Parengtas Vaikų socializacijos programų rėmimo projektas „100 knygų vaikams ir Lietuvai“ 

vaikų dienos stovyklai organizuoti viešojoje bibliotekoje. Bibliotekoje „stovyklavo“ 25 vaikai, jie 

prasmingai praleido laisvalaikį bibliotekoje (birželio 18–28 dienomis), dalyvavo edukacijose, 

kūrybinėse dirbtuvėse.  

2018 metais paminėti viešosios bibliotekos 90-mečio ir Vilkaviškio „Žiburio“ gimnazijos 

100-mečio  jubiliejai. Renginiu „ Patirties ir vertybių metai“ apžvelgtas bibliotekos 90 metų veiklos, 

darbų kelias, Vilkaviškio „Žiburio“ gimnazijos svarba, ją baigusių žymių žmonių – kūrėjų, 

visuomenės veikėjų indėlis mūsų kraštui, Lietuvai ir pasauliui.  

Minint Lietuvos šimtmetį bei  Vinco Kudirkos 160-ąjį jubiliejų, organizuotas susitikimas su 

prof. Liudu Mažyliu. 

2018 metais viešoji biblioteka ir jos filialai įsijungė į du naujus projektus, tai – „Prisijungusi 

Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“, kurio tikslas – padėti 



gyventojams išmokti efektyviai, saugiai, atsakingai naudotis informacinėmis technologijomis bei 

internetu ir jo teikiamomis galimybėmis bei „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu 

atnaujintoje infrastruktūroje“, kuriuo bus atnaujinta viešosios bibliotekos ir 27 filialų kompiuterinė 

ir programinė įranga vartotojams, sukurtos naujos darbo vietos darbui su vaizdo ir garso ir (ar) 

grafine medžiaga, organizuotos kūrybinės dirbtuvės jaunimui su inžinerinius, programavimo 

gebėjimus lavinančiais konstruktoriais, robotikos rinkiniais, virtualiosios realybės ir kt. įrenginiais. 

Projekto eigoje į rajono bibliotekas bus pritraukta 290 tūkst. Eur nebiudžetinių lėšų. 

2018 m. buvo pildoma ir atnaujinama informacija interneto svetainei 

www.etnografija.vilkaviskis.lt, tęsiant projektą „Vilkaviškio krašto e-etnografijos akademija“, 

kurio tikslas – užtikrinti vieningą prieigą prie kokybiškos, aktualios, kultūrinę, išliekamąją vertę 

turinčios etnografinės informacijos išteklių apie Vilkaviškio kraštą. 

 

3. Vilkaviškio viešosios bibliotekos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius 2018 

metus.  
Viešosios bibliotekos ir filialų veiklai vykdyti 2018 m vasario 23 d. Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. B-TS-974  patvirtintas   SF biudžeto asignavimų planas – 600 

000 Eur, iš jų  darbo užmokesčiui – 427 00 Eur, socialinio draudimo įmokoms – 129 000 Eur, 

prekėms ir paslaugoms – 41 600 Eur, darbdavio socialinė parama – 2 000 Eur. Per ataskaitinį 

laikotarpį sąmatoje numatytos asignavimų sumos pakeistos vadovaujantis Vilkaviškio rajono 

savivaldybės 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimu B-TS-1270, Vilkaviškio  rajono viešosios 

bibliotekos  direktorės įsakymais 2018 m. rugpjūčio 16 d. Nr. 37-V, 2018 m. gruodžio 17 d. Nr. 60-

V  SF sumažinti asignavimai darbo užmokesčiui 10 000 Eur sumažinti ir padidinti asignavimai  tarp 

ekonominių straipsnių. 

Per ataskaitinį laikotarpį paprastoms SF išlaidoms gauta ir panaudota 590 00 Eur 

asignavimų. Iš jų darbo užmokesčiui – 408 445 Eur,  socialiniam draudimui – 125 597 Eur,  

prekėms ir paslaugoms – 53 075 Eur. Iš jų: medikamentų ir medicininių paslaugų įsigijimo 

išlaidoms (221112) – 181 Eur, ryšių paslaugų įsigijimo išlaidoms (221115) –  5 348 Eur, transporto 

išlaikymui ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidoms (221116) – 1 100 Eur, komandiruočių 

išlaidoms (2211111) – 577 Eur, kvalifikacijos kėlimo išlaidoms (2211116) – 310 Eur,  komunalinių 

paslaugų įsigijimo išlaidoms (2211120) –  24 400 Eur, iš jų: šildymui – 16 983 Eur, elektros 

energijai – 6 701 Eur,  vandeniui ir kanalizacijai – 443 Eur, komunalinių atliekų tvarkymui –  273 

Eur, informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms (2211121) – 2 689 Eur, ūkinio 

inventoriaus įsigijimo išlaidoms (2211123) – 16 469 Eur, iš jų: spaudos prenumeratai – 4 322  Eur, 

kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms (2211130) – 2 001 Eur.  Darbdavio socialinei paramai 

(273111) – 1 872 Eur. Ilgalaikio turto įsigijimo išlaidoms (311511) – 1 011 Eur.       

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. kovo 27 d. įsakymu 

B-ĮV-331 ,,Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės kultūros ir jaunimo priemonių finansavimo“ skirtas 

finansavimas kultūros ir jaunimo renginiams – 3 900 Eur.  Renginių išlaidoms panaudota – 3 900 

Eur. Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. gegužės 18 d. įsakymu 

Nr. B-ĮV-594 ,,Dėl savivaldybės lėšų, skirtų vaikų socializacijos (prevencijos) programoms 

įgyvendinti, skyrimo“ skirtas ir panaudotas finansavimas Vilkaviškio viešosios bibliotekos vaikų 

socializacijos programai ,,100 knygų vaikams ir Lietuvai“ – 480,97 Eurų. 

 

4. Informacija apie įstaigos turtą ir jo būklę.  

2018 metais Biblioteka disponavo turtu už 872 351 Eur, iš jo: dokumentų fondas už 519 581 

Eur, pastatai, baldai, transporto priemonė, kompiuteriai ir kt. už 352 770 Eur. Visiškai 

nusidėvėjusio, bet naudojamo veikloje, yra už 167 937 Eurų, tai atspindi sudėtingą Bibliotekos ir 

jos filialų materialinę būklę, kuri yra labai prasta. 

 

5. Informacija apie Įstaigoje atliktus patikrinimus, išvadas, rekomendacijų vykdymo 

planus, rekomendacijų įvykdymą. 

 2018 m. viešojoje bibliotekoje auditas nebuvo vykdomas. 



 

6. Problemos, susijusios su Įstaigos veikla, ir siūlomi problemų sprendimo būdai. 

 Būtinas viešosios bibliotekos materialinės bazės atnaujinimas: patalpų kapitalinis remontas-

renovacija bei inventoriaus atnaujinimas. Fiziškai susidėvėjusi bibliotekos patalpų šildymo sistema, 

ji yra avarinės būklės. Nėra vėdinimo sistemos. Viešajai bibliotekai ir jos filialams būtinas 

ypatingas dėmesys ir teigiami pokyčiai, nes bibliotekų paslaugomis naudojasi miesto ir rajono 

gyventojai. Biblioteka ir jos filialai suteikia rajono bendruomenei nemokamą prieigą prie žinių 

įvairovės, naujų informacinių technologijų, skatina kūrybiškumą, naujų žinių paiešką ir mokymąsi 

visą gyvenimą, mažina socialinę atskirtį, didina bendruomeniškumą. 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 


